
UCHWAŁA NR XLVIII/233/2022
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) § 5, § 6 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Żychlin na 2022 r. wyodrębnia się środki finansowe na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Żychlin.

§ 2. Ustala się na 2022 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
pobierane przez uczelnie, szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli i inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 
w wysokości do 50% kosztów ponoszonych przez nauczyciela.

§ 3. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli specjalności i formy 
kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie dla nauczycieli w 2022 roku:

1) specjalności:
a) nabywanie i rozwijanie kwalifikacji do nauczania: geografii, matematyki, fizyki, 

informatyki oraz edukacji wczesnoszkolnej,
b) pedagogiki specjalnej, w tym: edukacji i rehabilitacji osób ze spektrum autyzmu 

i z zespołem Aspergera oraz oligofrenopedagogiki, integracji sensorycznej, oceniania 
kształtującego,

c) wychowania fizycznego z elementami tańca i aerobiku,
d) aktualizacji wiedzy z zakresu prawa oświatowego i nowych przepisów oświatowych,
e) doskonalenie kompetencji w zakresie: rozpoznawania, udzielanie pomocy uczniom 

z problemami życiowymi, zachowania autodystrukcyjne, przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie, doskonalenie komunikacji interpersonalnej, przeciwdziałanie agresji 
i przemocy rówieśniczej, cyberprzemoc;

2) formy kształcenia:
a) studia podyplomowe,
b) uzupełniające studia magisterskie,
c) studia licencjackie,
d) kursy kwalifikacyjne.

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
PRZEWODNICZĄCA rady

ElżHiefa Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLVIII/233/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na 2022 rok

Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762), 
na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków finansowych, przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe.

Organ prowadzący na podstawie § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.1653) zobowiązany jest również 
do przygotowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Żychlin oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie, 
oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, szkoły wyższe, 
placówki doskonalenia nauczycieli i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów placówek oświatowych.

Elżbiet ■da Sikora


